
2021年11月2日 星期二 责任编辑：王慧黠 版面设计：朱骋远 新闻热线 2151666

07桑榆·乐活

阅读提示

“这些孩子特别不容易，每天训练都得戴着假肢，结束后取下来的假肢上到处
是血，简单处理伤口之后第二天还要继续训练。”郭西京激动地说，“孩子们这种精
神也一直激励着我，现在我只有一个目标，就是帮助他们夺金牌。”

一头蓬松的卷发，一身干
练的运动服，现年 74岁的郭西
京，从事乒乓球运动已近 60
年。

1964年进入专业队训练，
1971年退役之后，她一直担任
残疾人乒乓球教练，指导培养
了众多精英运动员。从全国残
运会、亚残会到残奥会，都能看
到她忙碌的身影。
“2000年悉尼残奥会，是一
次令我终生难忘的回忆。”郭西
京激动地说，“那是我第一次带
队出征残奥会，当时我国残疾
人乒乓球代表队的队员普遍伤
残程度较重，而决赛对手法国
队的选手大部分都只是轻微残
疾。”
强大的对手和队员身体状

况的劣势，给她带来了前所未
有的压力。与法国队鏖战四个
回合之后，郭西京叫停了比赛，
指导队员主动改变战术为正手
打法，最终第五局以 21:19惊险
赢下决赛。在悉尼、雅典、北京
和伦敦四届残奥会上，郭西京
率领的中国残疾人乒乓球代表
队均收获了金牌。
“这些孩子属于弱势群体，
他们中大多数出身贫寒，但是
身残志坚。他们非常努力，能
够快速适应艰苦的训练环境，
能忍别人所不能忍的痛、能吃
别人所不能吃的苦，珍惜来之
不易的机会。”郭西京告诉记
者，她对培养残疾人运动员有
着浓厚的感情和丰富的经验，

在她看来，残疾人运动员与健
全人运动员在训练体系上差别
不大，但在训练容量上需要根
据每个人的具体情况加以调
整。
“训练的目的就是帮助这
些孩子，通过努力改变命运甚
至是家庭的命运，引导正确的
人生航向，在运动中培养心理
健康，实现个人价值。”她说。
对运动员们来说，郭西京

不仅是训练场上一丝不苟的郭
教练，更是生活中无微不至的
“郭奶奶”。很多刚开始接受训
练的队员年纪很小，自理能力

还需要培养。“有的孩子连袜子
都不会洗，衣服穿脏了就塞进
包里。为了让他们尽快适应，
就得耐心地慢慢教。”郭西京通
过每天的陪护引导，逐渐让他
们学会独自生活。
“这些孩子特别不容易，每
天训练都得戴着假肢，结束后
取下来的假肢上到处是血，简
单处理伤口之后第二天还要继
续训练。”郭西京激动地说，“孩
子们这种精神也一直激励着
我，现在我只有一个目标，就是
帮助他们夺金牌。”

据新华社

“奶奶”教练郭西京：
让国球转动残疾运动员别样人生

资料图：2012年9月8日，中国女子团体选手杨倩（左一）、雷丽
娜（左二）、范蕾（右二）、刘美丽（右一）和教练郭西京在赛后合影。
当日，在伦敦残奥会乒乓球女子团体6-10级决赛中，中国队以3比
0击败土耳其队，夺得冠军。

302,615,826.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月31日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年11月1日
本期全国销售金额：14,600,006元
本 期 开 奖 号 码 :04436

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

335注

335注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

33,500,000元

33,500,000元

中国体育彩票排列5第21291期开奖公告信息

本期销售金额：149,628元

本期开奖号码：08 10 13 19 20
本期出球顺序：10 08 19 20 13

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

10注

411注

5,448注

单注奖金

2,552元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月31日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年11月1日
中国体育彩票浙江省20选5第21291期开奖公告信息

24,836,603.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月31日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2021年11月1日
本期全国销售金额：28,156,572元，本省（区、市）销售金额：2,213,000元
本期开奖号码：044

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第21291期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

4,695注

6,475注

0注

本地中奖注数

246注

295注

0注

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期一等奖出自：贵州（基本1注）。

1,288,689,189.63元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2021年12月31日，逾期作弃奖处理。

本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第21125期开奖公告信息
开奖日期：2021年11月1日

前区 后区
本期出球顺序：21 19 17 31 27 04 09
本期开奖号码：19 19 21 27 31 04 09

本期中奖情况

本期全国销售金额：285,946,298元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

1注

0注

103注

30注

291注

762注

17,094注

21,546注

44,704注

676,603注

6,969,004注

---

单注奖金

10,000,000元

---

131,680元

105,344元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

10,000,000元

0元

13,563,040元

3,160,320元

2,910,000元

2,286,000元

5,128,200元

4,309,200元

4,470,400元

10,149,045元

34,845,020元

90,821,225元

本期使用第2套摇奖球


