奶奶 教练郭西京: 让国球转动残疾运动员别样人生

阅读提示

这些孩子特别不容易,每天训练都得戴着假肢,结束后取下来的假肢上到处是血,简单处理伤口之后第二天还要继续训练。郭西京激动地说,孩子们这种精神也一直激励着我,现在我只有一个目标,就是帮助他们夺金牌。

一头蓬松的卷发,一身干练的运动服,现年74岁的郭西京,从事乒乓球运动已近60年。

1964年进入专业队训练, 1971年退役之后,她一直担任 残疾人乒乓球教练,指导培养 了众多精英运动员。从全国残 运会、亚残会到残奥会,都能看 到她忙碌的身影。

2000年悉尼残奥会,是一次令我终生难忘的回忆。郭西京激动地说,那是我第一次带队出征残奥会,当时我国残疾人乒乓球代表队的队员普遍伤残程度较重,而决赛对手法国队的选手大部分都只是轻微残疾。

强大的对手和队员身体状况的劣势,给她带来了前所未有的压力。与法国队鏖战四个回合之后,郭西京叫停了比赛,指导队员主动改变战术为正等打法,最终第五局以21:19惊险赢下决赛。在悉尼、雅典、北京和伦敦四届残奥会上,郭代东和纶的中国残疾人乒乓球代表队均收获了金牌。

这些孩子属于弱势群体,他们中大多数出身贫寒,但是身残志坚。他们非常努力,能够快速适应艰苦的训练环境,能忍别人所不能忍的痛、能吃别人所不能吃的苦,珍惜来之别人所不。郭西京告诉记不易的机会。郭西京告诉记者,她对培养残疾人运动员有,



资料图 2012年9月8日,中国女子团体选手杨倩(左一)、雷丽娜(左二)、范蕾(右二)、刘美丽(右一)和教练郭西京在赛后合影。当日,在伦敦残奥会乒乓球女子团体6-10级决赛中,中国队以3比0击败土耳其队,夺得冠军。

在她看来,残疾人运动员与健全人运动员在训练体系上差别不大,但在训练容量上需要根据每个人的具体情况加以调整。

训练的目的就是帮助这 些孩子,通过努力改变命运甚 至是家庭的命运,引导正确的 人生航向,在运动中培养心理 健康,实现个人价值。她说。

对运动员们来说,郭西京不仅是训练场上一丝不苟的郭教练,更是生活中无微不至的郭奶奶。很多刚开始接受训练的队员年纪很小,自理能力

还需要培养。有的孩子连袜子都不会洗,衣服穿脏了就塞进包里。为了让他们尽快适应,就得耐心地慢慢教。郭西京通过每天的陪护引导,逐渐让他们学会独自生活。

这些孩子特别不容易,每 天训练都得戴着假肢,结束后 取下来的假肢上到处是血,简 单处理伤口之后第二天还要继 续训练。郭西京激动地说,孩 子们这种精神也一直激励着 我,现在我只有一个目标,就是 帮助他们夺金牌。

据新华社

丹美国期 2021年11月1日 本期金国销售金額 286,946,246元 本制使用第2套指戻は 本制出球順序 21 19 前5区 后区 本期升乗号額 119 12 21 27 31 04 09 本期升乗号額 119 12 127 31 04 09						
类级		中奖注数	单注奖金	应派奖金合计		
一等奖	基本	1注	10,000,000元	10,000,000元		
	追加	0注		0元		
_ 94 42	基本	103注	131,680元	13,563,040元		
_++×	追加	30注	105,344元	3,160,320元		
三等类		291注	10,000元	2,910,000元		
四等奖		762注	3,000元	2,286,000元		
五等奖		17,094 注	300元	5,128,200元		
六等奖		21,546注	200元	4,309,200元		
七等奖		44,704注	100元	4,470,400元		
八等奖		676,603注	15元	10,149,045元		
力.等奖		6.969.004 注	5元	34.845.020 元		

中国体育彩票超级大乐透第21125期开奖公告信息

本期一等奖出自: 责州(基本1注)。 1,288,689,189.63元奖金深入下期奖池。 本期兑奖截止目为2021年12月31日 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3(浙江省)第21291期开奖公告信息 开华日期 2021年11月1日

本期全国销售金額 28,156,572元 本省(区、市)销售金額 2,213,000元 本期开奖号码:044

本期中奖情况

投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金
直选	4,695注	246注	1,040元
组选 3	6,475注	295注	346元
组选 6	0注	0注	173元

24,836,603.28 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年12月31日 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准

中国体育彩票浙江省20选5第21291期开奖公告信息 开奖日期 2021年11月1日

本期销售金额:149,628元

本期开奖号码 .08 10 13 19 20 本期出球顺序 :10 08 19 20 13

本期中奖情况

奖级	本地中奖注数	单注奖金
一等奖	10注	2,552元
二等奖	411注	50元
三等奖	5,448注	5元

0.00 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年12月31日 逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列5第21291期开奖公告信息

开奖日期 2021年11月1日 本期全国销售金额:14,600,006元 本期开奖号码:04436

本期中奖情况

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	335注	100,000元	33,500,000元
合计	335注		33,500,000元

302,615,826.28元奖金滾入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年12月31日 逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

讲文明 树新风 公益广告

关爱未成年人 就是关爱我们的悲亲

